
 

 

INTERNAL 

 Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 17. 12. 2023 od 19.00 hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 4/2023 

 
Přítomní zastupitelé:  Radek Štros, Zdeněk Hrobník, František Šourek, Petr Juršťák, Jiří 

Štros, Jaroslav Kosina, Josef Horák 

Omluven:   --- 

Přítomní občané:   dle prezenční listiny 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Radek Štros (dále jako „předsedající“) přivítáním přítomných.  

Současně konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny zastupitelů a tím i usnášeníschopnost. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Josef Horák, Jiří Štros. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 29/2023 bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

5. Zpráva finančního výboru - stav hospodaření obce 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2023. 

7. Inventarizace majetku – schválení plánu inventur, volba inventarizační komise 

8. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Rohatsko na r. 2025-2027 

9. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2024 

10. Návrh rozpočtu hospodaření přísp.org. MŠ Rohatsko na rok 2024 

11. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2025-2026 MŠ Rohatsko 

12. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

13. Návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na neinvestiční výdaje PO Základní 

škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Dolní Bousov 

14. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace 

15. Požadavek p. Pavelkové na řešení provozu na komunikaci Obrubce - D. Bousov 



 

 

INTERNAL 

16. Darovací smlouva na pozemky parc. č. 1786/17, 1786/4, 1786/42, 1786/18 a 1786/19 v k.ú. 

Rohatsko potřebných k realizaci výstavby silnice "III/27938 Obrubce-Dolní Bousov 

rekonstrukce" 

17. Smlouvy o zřízení služebnosti pro stavební objekt SO 311 – úprava vodovodu  

a SO 411 – přeložka veřejného osvětlení v  k.ú. Rohatsko 

18. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

19. Diskuze, návrhy, sdělení 

20. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 30/2023 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

Místostarosta obce František Šourek provedl kontrolu zápisu z posledního jednání včetně přijatých 

usnesení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 31/2023 bylo schváleno. 

 

5. Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru Petr Juršťák přednesl zprávu finančního výboru o stavu hospodaření 

obce a kontrole účetnictví a pokladny provedené k datu. Nebyly nalezeny žádné chyby a 

nedostatky. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 32/2023 bylo schváleno. 
 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Předseda finančního výboru Petr Juršťák přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 6/2023.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 33/2023 bylo schváleno. 

 

7. Inventarizace majetku – volba inventarizační komise  

Předseda finančního výboru Petr Juršťák přednesl plán inventur a návrh na složení inventarizační 

komise ve složení: 

Předseda – Petr Juršťák; Členové – Jiří Štros, Jaroslav Kosina 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje plán inventur a návrh složení inventarizační komise. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 34/2023 bylo schváleno. 

 

 

8. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Rohatsko na r. 2025-2027 

Předseda kontrolní komise Josef Horák přednesl návrh výhledu rozpočtu hospodaření obce 

Rohatsko na roky 2025-2027.  



 

 

INTERNAL 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje výhled rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na roky 

2025-2027. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 35/2023 bylo schváleno. 

 

9. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2024 

Předseda kontrolní komise Josef Horák přednesl návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 

2024.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočet hospodaření obce Rohatsko na rok 2024 

jako přebytkový na paragrafy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 36/2023 bylo schváleno. 

 

10. Návrh rozpočtu hospodaření příspěvkové organizace MŠ Rohatsko na rok 2024 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník přednesl návrh rozpočtu hospodaření příspěvkové organizace 

MŠ Rohatsko na rok 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočet hospodaření příspěvkové organizace MŠ 

Rohatsko na rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 37/2023 bylo schváleno. 

 

11. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2025-2026 MŠ Rohatsko 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník přednesl návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 

2025-2025 MŠ Rohatsko. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2025-2026 

MŠ Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 38/2023 bylo schváleno. 

 

12. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Starosta obce Radek Štros přednesl návrh změny Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, jejímž předmětem je pouze úprava výše limitů jednotlivých kategorií: 

- kategorie I.  od 0,- Kč   do 300.000,- Kč s nutností vystavení objednávky   

                                                                                       nad 50.000,- Kč 

- kategorie II.  od  300.001,- Kč  do 1.000.000,- Kč 

- kategorie III.  od 1.000.001,- Kč do 2.000.000,- Kč 

- kategorie IV.  od 2.000.001,- Kč do 6.000.000,- Kč  

      (všechny výše limitů jsou uvedeny bez DPH) 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 39/2023 bylo schváleno. 



 

 

INTERNAL 

 

13. Návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na neinvestiční výdaje PO Základní 

škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Dolní Bousov 

Místostarosta obce František Šourek přednesl návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

neinvestiční výdaje PO Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Dolní Bousov. Předmětem 

této smlouvy je navýšení příspěvku na školní rok 2023/2024  4 000,-- Kč na žáka s trvalým 

bydlištěm v obci Rohatsko a od školního roku 2024/2025  5 000,-- Kč na žáka s trvalým bydlištěm 

v obci Rohatsko. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

neinvestiční výdaje PO Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Dolní Bousov a 

pověřuje starostu obce k projednání tohoto návrhu s Městem Dolní Bousov a s PO Základní 

škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Dolní Bousov. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 40/2023 bylo schváleno. 
 

 

14. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace 

Starosta obce Radek Štros přednesl výsledek projednání naší žádosti o dotaci zastupitelstvem 

Středočeského kraje. Naše žádost byla schválena – usnesením č. 012-29/2023/ZK. Následně 

přednesl návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 2021 – 2024 pro 

poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu obnovy venkova. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k projektu Rekonstrukce chodníků 

v obci Rohatsko, evidenční číslo žádosti: FRV/VEI/052499/2023.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 41/2023 bylo schváleno. 

 

15. Požadavek p. Pavelkové na řešení provozu na komunikaci Obrubce - D. Bousov 

Místostarosta obce František Šourek seznámil zastupitele s obsahem požadavku p. Pavelkové na 

řešení zabránění poškozování nemovitostí v okolí silnice č. III/27938 dopravní zátěží – regulace 

dopravy. Požadavek byl adresován obecnímu úřadu 30. 10. 2023. 

 

Následně seznámil zastupitele s tím, že po vyhodnocení situace a konzultaci s krajskými orgány 

v této věci kompetentními obecní úřad zaslal oficiální žádost o prověření dopravní situace a 

navržení řešení či opatření, která by zmírnila dopad na obyvatele a infrastruktury v naší obci. 

Žádost byla dne 10. 11. 2023 odeslána do datové schránky Krajského úřadu Středočeského kraje a 

Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o.. K dnešnímu dni bohužel nemáme na naši 

žádost žádnou reakci. 

 

Následně zastupitelstvo seznámil s dostupnými informacemi o plánované rekonstrukci silnice 

III/27938 Obrubce – Dolní Bousov, která by měla situaci napomoci vyřešit. 

 

Přednesl návrh zaurgovat žádost o odpověď u Krajského úřadu Středočeského kraje a Krajské 

správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o. v případě, že do 31. ledna 2024 obecní úřad 

nebude mít reakci ze strany uvedených institucí.  

 



 

 

INTERNAL 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh zaurgovat žádost o odpověď u Krajského 

úřadu Středočeského kraje a Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o. v 

případě, že do 31. ledna 2024 obecní úřad nebude mít reakci ze strany uvedených institucí. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 42/2023 bylo schváleno. 
 

16. Darovací smlouva na pozemky parc. č. 1786/17, 1786/4, 1786/42, 1786/18 a 1786/19 v k.ú. 

Rohatsko potřebných k realizaci výstavby silnice "III/27938 Obrubce-Dolní Bousov 

rekonstrukce" 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník přednesl návrh Darovací smlouvy na pozemky parc. č. 

1786/17, 1786/4, 1786/42, 1786/18 a 1786/19 v k.ú. Rohatsko potřebných k realizaci výstavby 

silnice "III/27938 Obrubce-Dolní Bousov rekonstrukce". 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Darovací smlouvu na pozemky parc. č. 1786/17, 

1786/4, 1786/42, 1786/18 a 1786/19 v k.ú. Rohatsko potřebných k realizaci výstavby silnice 

"III/27938 Obrubce-Dolní Bousov rekonstrukce".  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 43/2023 bylo schváleno. 

 

17. Smlouvy o zřízení služebnosti pro stavební objekt SO 311 – úprava vodovodu a  

SO 401 – přeložka veřejného osvětlení v k.ú. Rohatsko 

 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník přednesl návrhy smluv o zřízení služebnosti pro parc. č. 

1786/2, 1786/13, 1786/12 k. ú. Rohatsko. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Smlouvy o zřízení služebnosti pro stavební objekty 

SO 311 úprava vodovodu a SO 401 přeložka veřejného osvětlení 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 44/2023 a 45/2023 byla schválena.  

 

18. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o: 

- Průběhu rekonstrukce chodníku u krámu a na hřišti 

- Přípravě betlému 

- Realizaci nové dlažby na rampě obecního obchodu potravin 

- Revitalizaci tůněk na horách 

- Termínu karnevalu 27. ledna 2024 

 

 

19. Diskuze, návrhy, sdělení 

Ze strany veřejnosti nebyly vzneseny žádné podněty. 

  

20. Závěr zasedání 

Místostarosta obce František Šourek uzavřel zasedání poděkováním všem přítomným za účast. 

 

Zasedání skončeno: 19:45 hod 

Zapsal: F. Šourek     Ověřil: J. Horák, J. Štros 

V Rohatsku dne 17. 12. 2023 

 



 

 

INTERNAL 

 

Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 17. 12. 2023 od 19.00 hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 4/2023 

 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 29/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

5. Zpráva finančního výboru - stav hospodaření obce 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2023. 

7. Inventarizace majetku – schválení plánu inventur, volba inventarizační komise 

8. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Rohatsko na r. 2025-2027 

9. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2024 

10. Návrh rozpočtu hospodaření přísp.org. MŠ Rohatsko na rok 2024 

11. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2025-2026 MŠ Rohatsko 

12. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

13. Návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na neinvestiční výdaje PO Základní 

škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Dolní Bousov 

14. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace 

15. Požadavek p. Pavelkové na řešení provozu na komunikaci Obrubce - D. Bousov 

16. Darovací smlouva na pozemky parc. č. 1786/17, 1786/4, 1786/42, 1786/18 a 1786/19 v k.ú. 

Rohatsko potřebných k realizaci výstavby silnice "III/27938 Obrubce-Dolní Bousov 

rekonstrukce" 

17. Smlouvy o zřízení služebnosti pro stavební objekt SO 311 – úprava vodovodu  

a SO 411 – přeložka veřejného osvětlení v  k.ú. Rohatsko 

18. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

19. Diskuze, návrhy, sdělení 

20. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 30/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 31/2023 bylo schváleno. 
Usnesení: 



 

 

INTERNAL 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 32/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 33/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje plán inventur a návrh složení inventarizační komise. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 34/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje výhled rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na roky 

2025-2027. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 35/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočet hospodaření obce Rohatsko na rok 2024 

jako přebytkový na paragrafy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 36/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočet hospodaření příspěvkové organizace MŠ 

Rohatsko na rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 37/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2025-2026 

MŠ Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 38/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 39/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

neinvestiční výdaje PO Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Dolní Bousov a 

pověřuje starostu obce k projednání tohoto návrhu s Městem Dolní Bousov a s PO Základní 

škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Dolní Bousov. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 40/2023 bylo schváleno. 
 



 

 

INTERNAL 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k projektu Rekonstrukce chodníků 

v obci Rohatsko, evidenční číslo žádosti: FRV/VEI/052499/2023.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 41/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh zaurgovat žádost o odpověď u Krajského 

úřadu Středočeského kraje a Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o. v 

případě, že do 31. ledna 2024 obecní úřad nebude mít reakci ze strany uvedených institucí. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 42/2023 bylo schváleno. 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Darovací smlouvu na pozemky parc. č. 1786/17, 

1786/4, 1786/42, 1786/18 a 1786/19 v k.ú. Rohatsko potřebných k realizaci výstavby silnice 

"III/27938 Obrubce-Dolní Bousov rekonstrukce".  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 43/2023 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Smlouvy o zřízení služebnosti pro stavební objekty 

SO 311 úprava vodovodu a SO 401 přeložka veřejného osvětlení 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 44/2023 a 45/2023 byla schválena. 

 

 

 


